Per la fatica, o Scrittura, qui non espresse.

Si ordina il Registro, e pubblicazione di questa Tassa.

Si conferma la riferita Tassa dal S. M. Pontefice.

Di che debbano farsi li Registri.

Mercede per li Registri.

L'istanze de' Principi, ed altri come debbano registrarsi.

Per le Copie, e Fedi delle istanze.

Per le Scritture ne' dubbj principali.

Per le Risposte, ed altre Scritture.

Per le Scritture d'introduzione, e reafunzione di Cause.

Per le Copie originali.

Per il Sommario.

Per li Memoriali.

Per la Copia originale de' Sommarj, e Memoriali.

Per l'Informazione in voce.

Per l'Avvocato.

Per la Minuta di qualsivoglia Commissione.

Per il Procuratore.

Per l'Informazione in voce a N. S. e suo Uditore.

Per le Citazioni, ed Intimazioni.

Per le Copie dell'Opposizioni del Promotore.

tissimo Signor Cardinal Ponente, e l'altra a Monsignor Segretario, e l'altra a Monsig. Promotore della Fede.

Quarto. Per la Copia degl'atti fatti in Curia, o fuori di essa in forma di buon originale, non si paghi più di bajocchi sette, e mezzo per foglio da tutte due le bande, e la facciata sia di linee ventiquattro, e la linea di sillabe sedici, ed essendo scritta in forma di Registro, si paghi a ragione di Registro, come sopra.

Quinto. Per la copia pubblica di qualsivoglia Processo, tanto fatto *autoritate ordinaria*, quanto *Apostolica*, si paghino al Notaro bajocchi sette, e mezzo per foglio solamente, senza alcun altro emolumento, o mercede per detta copia, o Scrittura, ed il foglio sia di facciate, linee, e sillabe, come al detto num.4.

Sesto. Tutti li Registri, Copie, e Scritture, si debbano fare in carta buona, e lettera intelligibile, e secondo la Riforma, ed Ordini sopraddetti, altrimenti il Notaro sia tenuto farle copiare di nuovo senz'altra spesa.

Settimo. Che li Processi, che vengono de' *Partibus*, tanto fatti *autoritate Ordinaria*, quanto *autoritate Apostolica*, non si registino per conto alcuno, secondo la detta Riforma, ancorchè non passassero 20. fogli, ma solo si possano rubricare, se non faranno rubricati, e non intieramente, nel qual caso, si possa solo rubricare quella, che manca, e non altro.

Ottavo. Per la rubricazione di qualsivoglia cosa, che n'abbia bisogno ridotto il Processo a carte buone, conforme alla detta Riforma, oltre detti bajocchi sette, e mezzo per foglio per la Scrittura, si paghino giulj dieci per cento, e tale rubricazione debba in sostanza contenere tutto quello, che contiene il corpo della Scrittura, e venendo Processo, o altra Scrittura rubricata *de partibus*, non essendo intieramente rubricata, si paghi solamente quello, che manca, come si è detto.